Município de Salvador do Sul

Estado do Rio Grande do Sul

E-mail: licitacao@salvadordosul.rs.br – Site: www.salvadordosul.rs.gov.br

Avenida Duque de Caxias, 422 – Centro – CEP 95750 000 - Caixa Postal 29

Fone: 51 3638 1221 – Salvador do Sul – RS - CNPJ 87.860.763/0001-90

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, Lei nº 8.666 de 21/06/93, Lei nº 10.520 de 17/07/02, e Decreto Municipal nº 3198 de

10.03.2020, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Modalidade: Pregão Eletrônico

Natureza: Registro de Preços

Número: 004/2023     Processo: 099/2023

Objeto: Registro de Preços para aquisição de cestas básicas para atendimento de

famílias em situação de vulnerabilidade social cadastradas na secretaria de

assistência social e habitação do município de Salvador do Sul.

EMPRESA: BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 00.964.245/0001-39

Lote
Qtd de

cestas
Unid Descrição

Marca de

todos os itens
R$ - Unitário

01 350 Un

Kit cesta básica, contendo:

05 pacote de Arroz Branco (TIPO1) 01 kg;

03 pacotes de Feijão Preto 01 kg;

04 pacotes de Massa Espaguete 500g;

02 pacotes de Açúcar Cristal 01kg;

03 pacote de Farinha de Trigo 01 kg;

02 pacotes de Farinha de Milho 01 kg;

02 unidade de Óleo de Soja 900ml;

01 pacote de Sal Refinado 01 kg;

03 pacote de Leite em Pó Integral 400gr;

01 unidade de Café Solúvel 200g;

02 pacote de Bolacha Tipo Maria 370g;

02 pacote de Biscoito sortidos (Doce) 500g;

01 pacote de Achocolato em Pó 400g;

04 pacote de Papel Higiênico Folha Simples 30mX10cm – pacote

com 04 rolos;

02 unidade de Sabonete Fragrância Diversificados – 85g;

02 unidade de Creme Dental – 90gr;

KANAKE;

BRINGENTTI;

ROBERTA;

EUROÇUCAR;

COCAMAR;

ZANIN;

COAMO

MARFIM

ROMANO;

OURO;

PICCININI;

PICCININI;

CHOCOTEEN;

BOB;

MOTIVUS;

ICE CLEAN

R$ 171,48

Conforme ata de julgamento em anexo ao Processo.

Salvador do Sul/RS, 05 de janeiro de 2024.

______________________________
Marco Aurélio Eckert

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@salvadordosul.rs.br
http://www.salvadordosul.rs.gov.br/

		2024-01-05T14:19:27-0300
	MARCO AURELIO ECKERT:76184803034